АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по реконструкции здания МБДОУ «Детский сад №1 Солнышко»

В целях исполнения поручения врио Губернатора области Филимоного Георгия Юрьевича, данного во время встречи с жителями Вожегодского муниципального округа, введения в эксплуатацию здания детского сада под размещение обучающихся начальных классов МБОУ «Вожегодская средняя школа» администрация округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по реконструкции здания МБДОУ «Детский сад №1 Солнышко», расположенного по адресу: 162160, Вологодская область, п. Вожега, ул. Октябрьская, д. 34, под размещение обучающихся начальных классов МБОУ «Вожегодская средняя школа» в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Вожегодского муниципального округа И.В. Иванову.

Глава Вожегодского муниципального округа                           С.Н. Семенников

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Вожегодского муниципального округа

от  18.07.2024 № 774
Приложение
План мероприятий («дорожная карта»)
по реконструкции здания МБДОУ «Детский сад №1 Солнышко»,
расположенного по адресу: 162160, Вологодская область, п. Вожега, ул. Октябрьская, д. 34
под размещение обучающихся начальных классов МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок
	Ответственный исполнитель

	1.
	Завершение образовательного процесса 2024-2025 учебного года в МБДОУ «Детский сад №1 Солнышко» по адресу ведения образовательной деятельности: 162160, Вологодская область, п. Вожега, ул. Октябрьская, д. 34, в подготовительной группе, группе раннего развития «Ладушки»
	31.05.2025 г.
	Костюничева И.И., заведующая МБДОУ «Детский сад №1 Солнышко»

	2.
	Обеспечить продолжение обучения воспитанников группы раннего развития «Ладушки» МБДОУ «Детский сад №1 Солнышко» по адресу ведения образовательной деятельности: 162160, Вологодская область, п. Вожега, ул. Октябрьская, д. 25а
	01.06.2025 г.
	Костюничева И.И., заведующая МБДОУ «Детский сад №1 Солнышко»

	3.
	Создать на официальных сайтах в информационной телекоммуникационной сети Интернет Управления образования администрации Вожегодского муниципального округа, МБОУ «Вожегодская средняя школа» «горячие линии» для информирования родителей (законных представителей) о реализуемых мероприятиях в связи с реконструкцией здания МБДОУ «Детский сад №1 Солнышко» по адресу ведения образовательной деятельности: 162160, Вологодская область, п. Вожега, ул. Октябрьская, д. 34 для размещения обучающихся начальных классов МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	 май 2025 г.
	Горюнова О.П.,

начальник Управления образования

Строителева К.С.,

директор МБОУ «Вожегодская средняя школа»

	4.
	Создать рабочую группу по оценке условий реконструкции здания МБДОУ «Детский сад №1 Солнышко» по адресу ведения образовательной деятельности: 162160, Вологодская область, п. Вожега, ул. Октябрьская, д. 34 для размещения обучающихся начальных классов МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	октябрь 2024 г.
	Горюнова О.П.,

начальник Управления образования

	5.
	Создать инициативную группу из числа родителей (законных представителей), педагогов, общественности для обсуждения дизайн-проекта помещения детского сада под начальную школу
	октябрь 2024 г.
	Строителева К.С.,

директор МБОУ «Вожегодская средняя школа»

	6.
	Разработка проектно-сметной документации и получение экспертного заключения на реконструкцию здания МБДОУ «Детский сад №1 Солнышко» по адресу ведения образовательной деятельности: 162160, Вологодская область, п. Вожега, ул. Октябрьская, д. 34 для размещения обучающихся начальных классов МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	февраль 2025 г.
	Строителева К.С.,

директор МБОУ «Вожегодская средняя школа»

	7.
	Прекращение права оперативного управления МБДОУ «Детский сад №1 Солнышко» на здание, расположенное по адресу: 162160, Вологодская область, п. Вожега, ул. Октябрьская, д. 34
	май 2025 г.
	Шахова О.В.,

председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом  и земельными ресурсами администрации Вожегодского муниципального округа
Костюничева И.И., заведующая МБДОУ «Детский сад №1 Солнышко»

	8.
	Закрепление на праве оперативного управления МБОУ «Вожегодская средняя школа» на здание, расположенного по адресу: 162160, Вологодская область, п. Вожега, ул. Советская, д. 23
	май 2025 г.
	Шахова О.В.,

председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом  и земельными ресурсами администрации Вожегодского муниципального округа
Строителева К.С.,

директор МБОУ «Вожегодская средняя школа»

	9.
	Участие в заявочной кампании по выделению денежных средств из федерального бюджета по проекту «Модернизация школьных систем образования». При отсутствии федерального финансирования, вынесение вопроса по реконструкции здания МБДОУ «Детский сад №1 Солнышко» по адресу ведения образовательной деятельности: 162160, Вологодская область, п. Вожега, ул. Октябрьская, д. 34 для размещения обучающихся начальных классов МБОУ «Вожегодская средняя школа» на Градсовет по выделению денежных средств из областного бюджета
	май-июнь 2025 г.
	Горюнова О.П.,

начальник Управления образования

	10.
	Проведение конкурсных процедур на реконструкцию здания МБДОУ «Детский сад №1 Солнышко» по адресу ведения образовательной деятельности: 162160, Вологодская область, п. Вожега, ул. Октябрьская, д. 34 для размещения обучающихся начальных классов МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	май-июнь 2025 г.
	Строителева К.С.,

директор МБОУ «Вожегодская средняя школа»

	11.
	Выполнение работ по реконструкции здания МБДОУ «Детский сад №1 Солнышко» по адресу ведения образовательной деятельности: 162160, Вологодская область, п. Вожега, ул. Октябрьская, д. 34 для размещения обучающихся начальных классов МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	июнь 2025 г. – июнь 2026 г.
	Строителева К.С.,

директор МБОУ «Вожегодская средняя школа»

18.07.2024

774